



## امیدهای فوتبال در تقویم برنامه‌دار شدند

جلسه هماهنگی و تنظیم تقویم فصل آینده فوتبال ایران با توجه به برنامه تیم‌های ملی بزرگسالان و امید برگزار شد. در این جلسه مهدی محمدنی مدیر تیم‌ملی، امیر قلعه‌نویی سرمربی تیم‌ملی، رئیس سازمان لیگ و رئیس کمیته مسابقات لیگ برتر حضور داشتند. در این جلسه سهیل مهدی توضیح کاملی درباره تقویم پیشنهادی فصل آینده ارائه کرد و با توجه به این توضیحات، قلعه‌نویی و محمدنی برنامه‌های تیم‌ملی را تشریح کردند. قلعه‌نویی در این جلسه تأکید فراوان داشت همزمان با در نظر گرفتن برنامه‌های تیم‌ملی در برنامه‌ریزی رقابت‌های فصل آینده، برای حمایت و موفقیت تیم امید برنامه اردوهای این تیم در تقویم فصل آینده لیگ لحاظ شود. به این ترتیب برای نخستین بار برنامه اردوهای تیم امید تا بازی‌های المپیک در تقویم فوتبال ایران گنجانده شد. همچنین در این جلسه سرمربی تیم‌ملی تأکید کرد ضمن حفظ منافع تیم‌ملی با توجه به تقویم فیفا در سال پیش‌روی میلادی باید کمال همکاری را با باشگاه‌ها در تقویم فصل آینده لیگ برتر انجام داد. با اینکه قلعه‌نویی تلاش می‌کند شاید فدراسیون توجهی به تیم امید داشته باشد، اما همچنان امیدها سرمربی ندارند. سخنگوی فدراسیون فوتبال پس از جلسه دیروز انتخاب سرمربی جدید را به هفته آینده موکول کرد. احسن اصولی پس از پایان جلسه با امیر قلعه‌نویی در مرکز ملی فوتبال هر گونه اختلاف بین هیئت رئیسه و رئیس فدراسیون را تکذیب کرد. اصولی در این خصوص گفت: «چنین مسئله‌ای صحت ندارد. به بحث دراد سرمربی‌ها توسط رئیس و سیستم آرای فدراسیون بسته می‌شود. ما با یکدیگر همکاری می‌کنیم، اما از لحاظ اساسنامه اصلا اینطور نیست که قرارداد نیاز به مصوبه هیئت رئیسه داشته باشد.»

## فوتبال اروپا شیوانوروزی



## منچستر سیتی - آرسنال، فینال جزیره در اتحاد هر دو برای قهرمانی می‌چنگد

امشب همگه ناهد در فوتبال جزیره به ورزشگاه اتحاد است، جایی که دو تیم آرسنال و منچستر سیتی به مصاف هم می‌روند و پیروز این جدال شانس زیادی برای قهرمانی دار.

توپچی‌ها در سفر به منچستر فشار زیادی را تحمل می‌کنند. آرسنال طی سه بازی گذشته خود، سه تساوی متوالی کسب کرده و این عملکرد ضعیف باعث شده شش امتیاز مهم از کف تیم لندنی بسود. همین بی‌دقتی هاست که داد میکِل آرتتار را آورده، چراکه او خوب می‌داند با این روند تیمش به زودی صدر جدول لیگ جزیره را از دست خواهد داد. آرسنال که از ابتدای فصل تیم اول انگلیس بوده این اواخر دور از انتظار ظاهر شده و به اندازه کل فصل امتیاز از دست داده است. این تیم نتوانست مقابل لیور پول، وستهام و ساوت‌همپتون نتیجه بگیرد و ضعف آرسنال، سیتی را در موفقیت خوبی قرار داده است. تیم اول لیگ (۲۴ امتیازی است، اما با توجه به اینکه سیتینز هادو بازی عقب افتاده دارند باید منتظر تغییر صدرنشین در انگلیس باشیم.

آرتتا امیدوار است در این بازی تیمش از نظر روحی شرایط خوبی داشته باشد. سرمربی آرسنال در خصوص رویارویی با سیتی اظهار داشت: «ما از ابتدا می‌دانستیم سیتی تیمی است که باید با آن رقابت کنیم. شاید کمی روی لیور پول هم حساب می‌کردیم و دلیل این موضوع عملکرد خوب این دو تیم در پنج، شش سال گذشته بود. شب سختی در پیش داریم و چالش‌های بسیاری روی‌رویی‌هاست، اما این موقعیت برای ما باور نکردنی است. باید در ورزشگاه سیتی به میدان برویم و آنها را شکست دهیم. اگر می‌خواهید قهرمان شوید باید در چنین دیدارهایی برنده شوید. همه چیز به همین سادگی است. می‌خواهیم تا جایی که می‌شود این فاصله را از بین ببریم و شانه به شانه آنها حرکت کنیم. می‌دانیم باید به اتحاد برویم و این کار را باید پس از پنج بازی بسیار دشوار انجام دهیم. بنابراین این بازی واقعا برایمان مهم است، ولی اینکه آیا تعیین‌کننده فصل ما خواهد بود، پاسخ منفی است. اگر برنده شویم قهرمان لیگ نخواهیم شد. شاید در صد و احتمالاً تا ۱۰ کمی تغییر دهد و متفاوت کند، اما پنج بازی همچنان در این لیگ باقی مانده است و هر دو تیم باید به مصاف تیم‌هایی بروند که رویارویی با آنها بسیار دشوار خواهد بود.»

ولیم سالیبا، مدافع آرسنال این بازی را از دست داده است. آرتتا با تأیید غیبت این بازیکن گفت: «متأسفانه شرایط او چندان خوب نیست. هنوز منتظر هستیم. امیدواریم، اما یک هفته دیگر گذشته و اون‌توانسته هنوز کند ما بدون این بازیکن برای این بازی آماده شده‌ایم و بازی بعدی احتمالاً بسیار نزدیک است. در حال حاضر او را در اختیار نداریم. گرانت تا زاکامه غایب است. هنوز شرایط این بازیکن نیز مشخص نیست.»

گابریل ژوسوس، مهاجم آرسنال از قهرمانی این تیم در پایان فصل مطمئن است: «می‌دانیم قهرمانی در لیگ برتر واقعا دشوار است. ما اینجا نیستیم که توجیه کنیم، اما این لیگ دشوار است. گاهی دیدارهای خوب و گاهی دیدارهای سختی در پیش است. آخرین دیدارهایی که بازی کردیم با حرفان دشواری رویه‌رو شدیم، حتی اگر تیمی امتیازهایی مانند امتیازهایی که ما در چند بازی اخیر از دست دادیم را از دست ندهد، هیچ چیزی تغییر نمی‌کند. بازی امشب فینال است. باید همین تفکر را داشته باشیم. همه باور داریم که می‌توانیم قهرمان لیگ برتر شویم و با تمام وجود برای رسیدن به این هدف تلاش خواهیم کرد.»

جدال رفت و تیم با برد ۲ بر یک منچستر سیتی به پایان رسیده است و جالب اینکه شاگردان پپ گواردیولا، آرسنال را در حاد محض هم شکست داده‌اند. آنها آماده‌اند تا دوباره در تاشان را به رخ رقیب بکشند. این بازی در خانه سیتی برگزار می‌شود و همه چیز برای یک برد پر رنگ آماده است. آبی‌ها با پیروزی برابر شفیلد به فینال جام‌حذفی رسیده‌اند و فرصت کسب یک جام دیگر را دارند. تیم پپ‌اگو دو بازی عقب‌افتادش را برید، می‌تواند فاصله امتیازی‌اش با آرسنال را جبران کند. سیتی ۱۷ امتیاز دارد و همین امشب می‌تواند به یک قدمی لندنی‌ها برسد.

چهارشنبه ۶ اردیبهشت ۱۴۰۲ | ۵ شوال ۱۴۴۴

سرویس ورزشی ۸۸۴۹۸۴۳۹



## وقتی وزیر به جای حل مشکل گلایه می‌کند!

تصمیمات خلق الساعه، ضرب الاجل در برگزاری جلسات راهم در پی دارد، وقتی یک‌سال تمام قدمی برداشته نشود برای حل و فصل مشکلات باید هم دقیقه ۹۰ شاهد تکاپوی آقایان باشیم. تکاپویی که ما تجربه ثابت کرده نتیجه مثبتی در پی ندارد! نخستین مجمع عمومی عادی باشگاه استقلال بعد از ادعای واگذاری مالکیت سرخانی‌های پایتخت، صبح روز گذشته با حضور حمید سجادی وزیر ورزش و جوانان، معاونان ورزش قهرمانی، حقوقی، پارلمانی و امور استان‌ها و توسعه منابع برگزار شد. جلسه‌ای که باوجود ادعای بررسی صورت‌های مالی باشگاه در حضور اعضای مجمع و نمایندگان قانونی اعضا، چیزی جز رفع تکلیف نبود، چراکه با وجود احتمال تغییر در بخش مدیریتی باشگاه، هیچ‌گونه صحتی در این راستا نشد، آن‌هم در شرایطی که اعضای هیئت مدیره استقلال نیز در این جلسه حضور داشتند و این شاید بهترین فرصت برای بررسی وضعیت هیئت مدیره یا حتی صحت در خصوص جایگزین فتح‌الله‌زاده بود. این‌جا وجود هیچ اتفاق خاصی رخ نداد تا حجت کریمی همچنان به عنوان سرپرست کار را در دست داشته باشد.

با وجود گلایه‌های مطرح‌شده در حضور وزیر، بی‌اغراق می‌توان این جلسه را بی‌محتوا خواند، چراکه نه فقط نفرات حاضر در آن که حتی شخص وزیر نیز در این نشست به موارد اشاره کردند که هنوز توضیح و ابضاحات که عوض‌بدرتر از کانه بود. درحالی‌که استقلال این روزها مملو از مشکلات ریز و درشت است و این نشست فرصت خوبی بود برای

وزیر سؤال برود. وزیر ورزش در حالی به گلایه از ریخت و پاش‌های انجام‌شده در باشگاه استقلال پرداخته و مدعی است مدیران باید شفاف‌سازی کنند و خواستار رفتار حرفه‌ای از بازیکنان است که نظارت بر عملکرد مدیران، به‌خصوص مدیران دو باشگاه استقلال و پرسپولیس به‌طور مشخص برعهده خود او بوده است. او واقع‌سجادی‌نه فقط به عنوان وزیر و متولی ورزش که به عنوان رئیس مجمع دو باشگاه پرسپولیس و استقلال بیشترین وظیفه را در نظارت بر عملکرد مدیران ناکارآمد در این دو باشگاه داشته است، اما جای‌گرفتن یقه مدیران ناکارآمد، تر جیح می‌دهد تنها به گلایه کردن بسنده کند؛ درحالی‌که باید به جای گلایه کردن مدیران متخلف را بازخواست کند. اتفاقی که البته در فوتبال ایران اصلا هر سوسوم نیست که اگر بود، فتح‌الله‌زاده بعد از افشاگری‌هایی که علیه او شد، جای پاسخگو بودن با خیال‌راحت راهی خانه خود

نمی‌شد و امروز باید در حال جواب پس دادن به وزیر ورزش و حتی لالاسخ‌های وزیر ورزش بود. اما واقعیت فوتبال ایران را برپرویز مظلومی، عضو هیئت مدیره باشگاه استقلال در این جلسه بهترین شکل ممکن روایت می‌کند: «پول استراماچونی که این روزها در خصوص آن بسیار اظهارنظر می‌شود چنانچه به موقع پرداخت می‌شد باشگاه باید ۲۰ تا ۳۰ میلیارد پرداخت می‌کرد که با سهولت‌گیری این مبلغ به ۱۲۰ میلیارد رسیده است. وزارت برسد و تصمیم‌گیری‌های انجام‌شده در این وزار تخانه را بابت انتخاب این دست‌مدیران



پول دو فصل را از این‌مجموعه طلب کرده که در واقع پول بیت‌المال هدر رفته است.» توصیف او از افزایش طلب استراماچونی، روندی ارشاش می‌دهد است مدیران باید شفاف‌سازی کنند و خواستار رفتار حرفه‌ای از بازیکنان است که نظارت بر عملکرد مدیران، به‌خصوص مدیران دو باشگاه استقلال و پرسپولیس به‌طور مشخص برعهده خود او بوده است. او واقع‌سجادی‌نه فقط به عنوان وزیر و متولی ورزش که به عنوان رئیس مجمع دو باشگاه پرسپولیس و استقلال بیشترین وظیفه را در نظارت بر عملکرد مدیران ناکارآمد در این دو باشگاه داشته است، اما جای‌گرفتن یقه مدیران ناکارآمد، تر جیح می‌دهد تنها به گلایه کردن بسنده کند؛ درحالی‌که باید به جای گلایه کردن مدیران متخلف را بازخواست کند. اتفاقی که البته در فوتبال ایران اصلا هر سوسوم نیست که اگر بود، فتح‌الله‌زاده بعد از افشاگری‌هایی که علیه او شد، جای پاسخگو بودن با خیال‌راحت راهی خانه خود

مجمع عمومی استقلال اگرچه گره از بار مشکلات این باشگاه باز نکرد، اما فرصت خوبی برای گله‌گذاری‌ها بود، چراکه بعد از وزیر و اعضای هیئت مدیره، حجت کریمی که به تازگی

به عنوان سرپرست جای فتح‌الله‌زاده را در این باشگاه گرفته نیز مدعی شد ما میراث‌دار بدهی گذشتگان هستیم. جمله‌ای کلیش‌های که تک‌تک نفراتی که بر صندلی مدیریتی باشگاه‌های فوتبال ایران تکیه می‌زنند بر زبان می‌آورند، اما خود نیز مرتباً جملات مشابهی دروغ‌هایی که هادی ساعی مرتباً تکرار کرده بعدی می‌جاری نمی‌گذارند و دقیقاً به همان راهی می‌روند که قبلی‌ها رفته بودند.



### لازم باشد از ساعی شکایت می‌کنم

سیدمحمد بولدگر با اینکه بارها از سوی هادی ساعی، رئیس فدراسیون توکواندو منهدم شده است، اما فعلاً قصد شکایت از او را ندارد. رئیس این فدراسیون المپیک بولدگر را دشمن توکواندو می‌داند و از تکرار این ادعای‌های نادر. معاون وزیر ورزش در گفت‌وگو با ایسنا به این مسئله واکنش نشان داد: «این حرف‌ها کذب محض است و به‌خاطر جایگاهی که در آن قرار دارم ملاحظه و رعایت می‌کنم که بحث را بیرون نکشیم. در مقابل این اتهامات سکوت کردم، اما این حق را برای خودم محفوظ می‌دانم که اگر لازم دانستم و مدیدم بالاتر این اجازه را داد علیه دروغ‌هایی که هادی ساعی مرتباً تکرار کرده طرح دعوی کنم، ولی نمی‌خواهم وارد این بحث شوم. فقط این را بدانید در آخرین مرحله در فروردین ماه مبلغ ۱۰ میلیارد تومان به فدراسیون توکواندو پرداخت شد و اصلاً ادعاهای مطرح‌شده صحت ندارد. با او حرف من ندهم، اما او وقت که مشکلی برایش پیش می‌آید به دنبال گردن می‌گردد تا آنها را به گردن او بیندازد.»



خوبی نداشتت و با دو حرکت صحیح رکورد مجموع ۳۶۵ کیلوگرم را ثبت کرد. داودی نیز با تشخیص کادرفنی سبک‌کار کرد و به مجموع ۴۲۶ کیلوگرم رسید. همچنین او بنا بر تشخیص کادرفنی از انجام حرکت سوم دوزرب انصراف داد.

سهراب مرادی نیز که پس از گذراندن دوران درمان مصدومیت دوباره به عرصه رقابت برگشته است، در رکورد مجموع ۲۷۰ کیلوگرم را به ثبت رساند. از دیگر اتفاقات مهم رکوردگیری تیم ملی، علیرضا یوسفی، وزنه‌بردار فوق‌سنگین ایران که همچنان در رده سنی جوانان است، توانست رکورد دوزرب جوانان جهان را که در اختیار خودش بود با مهار وزنه ۲۴۰ کیلوگرم به‌طور غیررسمی یک کیلوگرم ارتقا دهد. او حتی به وزنه ۲۴۶ کیلوگرم نیز حمله کرد که ناکام ماند.

در پایان این رکوردگیری، رستمی عملکرد

قالب

## در راه باشگاه ۸ هزار تایی‌ها



این روزها نام افسانه‌ه حسامی‌فر، بانوی کوهنورد کشورمان در صدر اخبار این رشته ورزشی قرار دارد. بانویی که در فروردین ماه امسال با صعود به قله آیابورنا، مرتب‌ترین قله جهان به ارتفاع ۸ هزار و ۹۱ متر در رشته‌کوه هیمالیا در نپال نام خود را بیشتر از قبل مطرح کرد. این موفقیت در حالی به دست آمد که حسامی‌فر در سال ۱۴۰۱ قله ۲۰۲۰۰ دومین قله مرتفع جهان با ارتفاع ۸ هزار و ۶۱۱ متر در پاکستان را فتح کرد. قله ۲ در بین کوهنوردان به پادشاه کوه‌ها یا کوه وحشی شهرت دارد. بیش از این عظیم‌قیچی‌ساز، کوهنورد شایسته کشورمان موفق به حضور در باشگاه ۸ هزار تایی‌ها شده بود. حسامی‌فر در این خصوص می‌گوید: «قطعاً من مثل آقای قیچی‌ساز نخواهم بود. اگر چه می‌خواهم عضو باشگاه ۸ هزاری‌ها شوم، اما ایشان با شرایط متفاوتی از جمله بدون اکسیژن این پروژه را تمام کردند. من با اکسیژن کمکی صعود می‌کنم و برنامه ام صعود به ۱۴ قله ۸ هزار متری و عضویت در باشگاه ۸ هزاری‌هاست.»

## فردینون حسن

### منت بودجه بر سر مدال آوران و افتخار آفرینان

کمیته ملی المپیک دیروز میزان بودجه تخصیص داده شده به فدراسیون‌های ورزشی در سال ۱۴۰۲ را اعلام کرد. مثل همیشه هم اعلام شد که متلاً بودجه اینقدر افزایش داشته و فلان فدراسیون‌ها اینقدر بودجه می‌گیرند و فلان فدراسیون با اینقدر افزایش بودجه رویه‌رو شده است. مثل تمام سال‌های گذشته این نوع اعلام بودجه تخصیص یافته فقط یادآور یک‌نوع منت گذاشتن بر سر فدراسیون‌های ورزشی است که از سوی کمیته ملی المپیک و وزارت ورزش صورت می‌گیرد. مطابق معمول در لیست کمیته ملی المپیک فنامی از فوتبال به چشم نمی‌آید که خب طبیعی به نظر می‌رسد. به هر حال صفر تا صدبازشدترین فدراسیون ورزشی کشور وزارت ورزش است و از ناجاست که تمام پول‌های موجود و اعتبارات تخصیص داده شده سر از فوتبال درمی‌آورد و به بقیه فقط حسرت می‌رسد. اما سؤال اینجاست که چرا بابت این ناچیزی که کف دست فدراسیون‌های مدال آور و قهرمان‌پرور می‌گذارند، اینقدر تنگ می‌گذارد؟ مثلاً همین کشتی که با سه‌روصدای زیاد از افزایش بودجه و نیم برابری بودج‌اش می‌گوید، کل بودج‌اش با افزایش تازه شده ۲۳ میلیارد تومان، یعنی چیزی به حد قرارداد یک بازیکن فوتبال، همین یک نمونه کفایت است که متوجه‌خامت اوضاع در بقیه فدراسیون‌ها شوند و بعد از این سؤال را بپرسید که این همه سرورصد و این همه منت گذاشتن برای چیست. تازه تمام اینها در شرایطی است که بنا بر اعلام خود کمیته ملی المپیک در بودجه تخصیص یافته به فدراسیون‌ها شاخصه‌هایی چون مدال آوری در چهار دوره اخیر بازی‌های المپیک و آسیایی، مدال آوری در آخرین مسابقات قهرمانی آسیا و جهان در هر رشته، ضرب پایه برای همه فدراسیون‌ها، ضرب مدیریت و ایجاد توازن منابع لحاظ شده است.

این بودجه کمیته ملی المپیک که البته گفته می‌شود قرار است مبلغ ۵۰میلیارد تومان علاوه بر بودجه مصوب در هیأت‌اجرایی در اختیار رئیس کمیته ملی المپیک قرار گیرد تا بنا به صلاح‌دید هزینه‌شود. همچنین رقم ۲۰۰میلیارد برای توزیع به فدراسیون‌ها در صورت تحقق صدرصد از سوی سازمان برنامه و بودجه کشور توسط کمیته ملی المپیک قابل پرداخت است که با این حساب بودجه ۱۵۰ میلیارد تومانی کنونی در خوشبینانه‌ترین حالت می‌شود ۳۰۰میلیارد تومان، یعنی چیزی حدود دو برابر طلب استراماچونی از استقلال که از جیب مردم و بیت‌المال تأمین شده و البته هنوز هم معلوم نیست به حساب مرد ایتالیایی واریز شده یا اینکه مثل اغلب قبیل از جای دیگری سر درآورده است.

یکی از شاخصه‌های توسعه هر کشور توسعه ورزش آن است، جایی که هزینه کردن در آن سرمایه‌گذاری است. البته هزینه درست و بجا، اما اینجا در ورزش ایران تمام هزینه‌ها برای فوتبال است و اگر آب باریک‌های مثل آنچه کمیته ملی المپیک پرداخت می‌کند به رشته‌های مدال‌آور برسد با چنین سرصد و منت‌گذاری‌هایی پرداخت می‌شود.



علی خلیلی، سرپرست فدراسیون همگانی گفت: «تاکنون بیش از ۴۰ هزار تیم در مسابقات مینی‌فوتبال در سراسر کشور ثبت‌نام کرده‌اند که استقبال خوبی صورت گرفته است. تاکنون ۲۰ هزار و ۹۹۸ تیم شرکت کرده‌اند. این مسابقات در ۴۴۸ شهر و در ۱۳ استان و در چهار مرحله برگزار می‌شود. افتتاحیه آن ۱۴ اردیبهشت در بوشهر خواهد بود و ۱۴ خرداد همه استان‌ها مسابقات خود را آغاز می‌کنند. ۱۴ هزار و ۹۱۶ نفر هم ثبت‌نام داشته‌اند و اتفاق خوبی که رخ داده این است که ۸ هزار و ۸۶۵ تیم را بتوان تشکیل داد و به‌تکلیف و بوبراحمد و خراسان شمالی هم بیشترین ثبت‌نام را داشته‌اند.»